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Spørgsmål nr. 951 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Efter fredagsbar på Kø-

benhavns Universitet: Kvindelige studerende bliver seksuelt 

chikaneret", fra Berlingske.dk den 21. september 2016, herun-

der oplyse om det er ministerens indtryk, at antallet af sager, 

hvor kvinder chikaneres seksuelt, er stigende og redegøre for, 

hvad ministeren vil gøre ved det?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der bl.a. har oplyst, at episoden fra den 

9. september 2016, der henvises til i artiklen fra Berlingske.dk, 

blev anmeldt til politiet den 23. september 2016. Københavns 

Politi har på den baggrund indledt en efterforskning. Der er i 

forbindelse med efterforskningen identificeret yderligere en 

henvendelse vedrørende et tilsvarende forhold, som tillige 

indgår i den verserende efterforskning. Der er endnu ikke rejst 

sigtelser i sagskomplekset.  

 

I forhold til den fremadrettede indsats har Københavns Politi 

oplyst, at politikredsen har iværksat en præventiv 

tryghedsskabende indsats i form af bl.a. synlig og uniformeret 

tilstedeværelse ved kendte arrangementer med tilknytning til 

Københavns Universitet på Frederiksberg.  

 

Københavns Politi har desuden oplyst, at det på det 

foreliggende grundlag er politikredsens opfattelse, at der ikke 

er tale om et generelt problem, men derimod enkeltstående 

episoder af chikane i forbindelse med sociale arrangementer på 

Københavns Universitet på Frederiksberg. 

 

Rigspolitiet kan herudover oplyse, at sager om seksuel 

chikane, ikke bliver registreret under en særskilt journalkode i 

politiets sagsstyringssystem (POLSAS). Sager om seksuel 

chikane oprettes således ved brug af de samme journalkoder 

som et stort antal andre typer af sager. Det er derfor ikke 

muligt elektronisk at opgøre antallet af sager. 

 

Rigspolitiet kan imidlertid opgøre antallet af anmeldelser om 

blufærdighedskrænkelse, der omfatter blufærdighedskrænkelse 

af forskellig karakter, f.eks. ved beføling, blotteri, beluring og 

verbal uterlighed begået mod både børn, kvinder og mænd. 
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Antallet af anmeldelser om blufærdighedskrænkelse i perioden 

2010-2016 er opgjort nedenfor.   
 

2010 1.492 anmeldelser 

2011 1.536 anmeldelser 

2012 1.499 anmeldelser 

2013 1.465 anmeldelser 

2014 1.572 anmeldelser 

2015 1.620 anmeldelser 

2016 1.390 anmeldelser ( pr. 25. september 2016) 

 

Som det fremgår, har antallet af anmeldelser om 

blufærdighedskrænkelse siden 2010 været relativt stabilt. Der 

kan således ikke konstateres nogen generel stigning på 

området.” 

 

Justitsministeriet kan henvise til ministeriets besvarelser af 11. oktober 

2016 af spørgsmål nr. 160 og 161 (Alm. del) fra Folketingets Ligestil-

lingsudvalg vedrørende antallet af anmeldelser og domfældelser for blu-

færdighedskrænkelse ved berøring fordelt på køn. 

 

Justitsministeriet kan endvidere henvise til ministeriets besvarelse af 11. 

oktober 2016 af spørgsmål nr. 163 (Alm. del) fra Folketingets Ligestil-

lingsudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, at der i de enkelte politikredse findes 

en række lokalt forankrede forebyggende tiltag, som retter sig mod blu-

færdighedskrænkelser i form af uønskede berøringer i nattelivet, ligesom 

størstedelen af politikredsene indgår i et samarbejde på området med loka-

le restauratører og diskoteksejere. 

 

 


